（含 20,000 万元），回购价格不超过人民币 39.10 元/股（含 39.10 元/股），回购股份实施期限为自公

司董事会审议通过本次回购股份方案之日起 6 个月内。

截至本报告期末，公司以集中竞价方式已累计回购公司股份 770,000 股，占公司总股本

1,049,690,955 股的 0.0734%，最高成交价为 24.57 元/股，最低成交价为 22.91 元/股，已使用资金总额

18,210,468.48 元（不含交易费用）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1．报告期内，公司广东生产基地扩建项目实施主体巴克斯（佛山）与佛山市三水区西南街道办事

处签署了《巴克斯基酒预处理项目投资意向书》；天津生产基地扩建项目实施主体巴克斯（天津）与天

津武清经济技术开发区有限公司签署了《投资协议》、取得了项目用地的《不动产权证书》；上海生产

基地扩建项目实施主体巴克斯酒业与上海市浦东新区规划和自然资源局签署了《上海市国有建设用地使

用权出让合同》。《百润股份：关于投资生产基地扩建项目进展的公告》（公告编号：2023-029、

2023-031、2023-068）登载于《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海证券报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。截至本报告披露日，项目建设正常推进。

2．报告期内，公司 2021 年公开发行可转换公司债券募集资金项目“麦芽威士忌陈酿熟成项目”的实

施主体巴克斯（成都）与上海康厦建设发展有限公司签订《建设工程施工合同》。《百润股份：关于募

集资金投资项目进展的公告》（公告编号：2023-030）登载于《中国证券报》《证券时报》《证券日报》

《上海证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。截至本报告披露日，项目建设正常推进。

  3．报告期内，公司全资子公司巴克斯酒业与太仓港经济技术开发区管理委员会签署了《巴克斯酒

业太仓生产基地项目投资协议》。《百润股份：关于全资子公司签署〈巴克斯酒业太仓生产基地项目投

上海百润投资控股集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

61

资协议〉的公告》（公告编号：2023-056）登载于《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海证

券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。截至本报告披露日，项目建设正常推进。

http://www.cninfo.com.cn/

上海百润投资控股集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

62

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
332,880,389 31.70%   -468,999 -468,999 332,411,390 31.67%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
332,880,389 31.70%   -468,999 -468,999 332,411,390 31.67%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
332,880,389 31.70%   -468,999 -468,999 332,411,390 31.67%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
717,279,566 68.30%   -1 -1 717,279,565 68.33%

1、人民币普

通股
717,279,566 68.30%   -1 -1 717,279,565 68.33%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 1,050,159,955 100.00%   -469,000 -469,000 1,049,690,955 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1． 由于公司回购注销部分限制性股票引起；

2． 由于中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司年初重新计算高管锁定股所致。

股份变动的批准情况

上海百润投资控股集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

63

适用 □不适用

公司第五届董事会第十次会议、第五届监事会第九次会议、2022 年度股东大会审议通过了《关于

回购注销 2021 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》。鉴于公司 2021 年限制性股票激励计划

首次授予激励对象 31 人因个人原因离职，已不符合激励条件，根据《上市公司股权激励管理办法》及

《上海百润投资控股集团股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划》的相关规定，公司将其所持有的

已获授但尚未解除限售的限制性股票合计 469,000 股（对应转增前 335,000 股）进行回购注销。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

2023 年 7 月，公司回购注销部分已获授但尚未解除限售的限制性股票；2023 年度，部分可转换公

司债券转股。上述股份变动前，2023 年基本每股收益为 0.7771 元/股，稀释每股收益为 0.7771 元/股，